ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 030/2022

Santiago, 21 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita uma roçada no matagal na lateral do rio do Balneário

de Ernesto Alves. Fotos, em anexo.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário, pois além de prejudicar o paisagismo

daquela área de laser, também é responsável pelo acúmulo de sujeiras, insetos

e demais animais peçonhentos que se proliferam devido ao matagal, e bem

como para deixar o balneário com um aspecto mais bonito e aconchegante para

os visitantes, que utilizam aquela área de lazer para passar fim de

semana/feirados ou até mesmo suas férias.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente